ỦY BAN NHÂN DÂN                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ ĐẠI LÃNH                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:       /TB-UBND                       Đại Lãnh, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Kết luận tự kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2023

của xã Đại Lãnh

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-UBND ngày 21/3/2023 của Uỷ ban nhân dân

xã Đại Lãnh về ban hành Kế hoạch tự kiểm tra cải cách hành chính năm 2023;

Ngày 09/8/2023, Uỷ ban nhân dân xã tiến hành tự kiểm tra công tác cải cách

hành chính, tham gia có lãnh đạo Uỷ ban nhân dân xã, lãnh đạo Ban chỉ đạo ISO,

các cán bộ, công chức có liên quan. Sau khi kiểm tra các nội dung theo kế hoạch

và các ý của cá nhân tham dự. Ông Nguyễn Lê Ngọc Toàn – Chủ tịch Uỷ ban nhân

dân xã kết luận chỉ đạo như sau:

1. Các cán bộ, công chức có liên quan tập trung thực hiện và hoàn thành các

nhiệm vụ kế hoạch cải cách hành chính, kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính

năm 2023.

2. Tiếp tục thực hiện việc tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính mức độ

3, 4, chứng thực bản sao điện tử, thanh toán trực tuyến, trả hồ sơ qua BCCI đảm

bảo hoàn thành chỉ tiêu theo quy định.

3. Trong quá trình tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành chính cho cá nhân, tổ

chức, các cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận một cửa phải tiếp đón nhiệt tình,

giải thích cụ thể từng thủ tục quy định khi tổ chức, cá nhân có nhu cầu. Đồng thời

đề nghị yêu cầu bổ sung hồ một lần; trong giao tiếp phải thân thiện, nhẹ nhàng, tác

phòng làm việc nghiêm túc.

4. Trong trường hợp các cán bộ, công chức làm việc tại bộ phận một cửa

vắng có lý do theo quy định cần báo với người phụ trách một cửa và bàn giao cho

cán bộ, công chức khác tiếp nhận, giải quyết hồ sơ trong thời gian vắng mặt, không

để trường hợp công dân đi lại nhiều lần hoặc không được đón tiếp, tiếp nhận và

giải quyết hồ sơ.

5. Đề nghị các cán bộ, công chức tiếp tục hoàn thiện các quy trình ISO theo

danh mục thủ tục hành chính; tiếp tục rà soát và xây dựng phương án đơn giản hoá

thủ tục hành chính năm 2023.

6. Trong thời gian vừa qua một số cán bộ, công chức không thực hiện

nghiêm túc các văn bản quy định của Uỷ ban nhân dân xã; không thực hiện báo

cáo đúng thời gian yêu cầu của Uỷ ban nhân dân xã và cấp trên, phải để nhắc nhở

nhiều lần làm chậm tiến độ giải quyết công việc của Uỷ ban nhân dân xã. Để chấm

dứt tình trạng trên, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các cán bộ, công chức

người hoạt động không chuyên trách nghiêm túc khắc phục và chấn chỉnh ngay.

2

Giao cho Công chức Văn phòng – Thống kê xã phụ trách công tác nội vụ theo dõi,

kiểm tra cà đề xuất kiểm điểm, phê bình và làm căn cứ để đánh giá, xếp loại cán

bộ, công chức cuối năm.

7. Giao công chức phụ trách công tác cải cách hành chính kiểm tra, theo dõi,

đôn đốc các công chức, người hoạt động không chuyên trách trong việc thực hiện

các nội dung trong kế hoạch và khắc phục các hạn chế mà đoàn kiểm tra của cách

hành chính năm 2023 của xã.

Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã đề nghị các cán bộ, công chức có liên quan

tiếp tục phát huy những mặt làm được và đồng thời nghiêm túc khắc phục những

hạn chế, tồn tại mà buổi tự kiểm tra đã nêu ra./.

Nơi nhận: (VBĐT)

- Phòng Nội vụ huyện (B/c)

- Thường trực Đảng ủy (B/c);

- TT. HĐND xã (B/c);

- TT. UBND xã;

- Mặt trận các đoàn thể xã;

- Cán bộ, công chức có liên quan;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Lê Ngọc Toàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T17:52:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T17:55:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T17:55:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-11T17:55:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI LÃNH<dailanh.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!